7.2 招标人在提问截止时间（见本章第二节“重要事项时间地点一览表”）后3日内，一次性对收到的所有问题作出答复，并形成答疑（或修改）公告在发布招标公告的媒介上公开发布。答疑（或修改）公告一旦发布，即视所有潜在投标人已经知悉答疑（或修改）内容，投标人未及时关注而造成的损失和后果，由投标人自行承担。
7.3 招标人对招标文件所作的答疑（或修改）公告，构成招标文件的组成部分。
8．最高投标限价

8.1 本招标项目参考以下依据编制最高投标限价：
（1）项目概算投资额；

（2）《建设工程监理与相关服务收费标准》；

（3）监理及相关服务内容；

（4）施工现场情况、工程特点；

（5）项目所在地市场价格。

8.2 本次招标最高投标限价为人民币（大写）壹佰零贰万贰仟陆佰壹拾柒元捌角叁分（¥1022617.83.元）。监理服务费投标取费费率上限为1.368%。（含税）
9．投标报价

9.1 本次招标采用填报 价格加取费费率 的方式进行报价。投标人应在《投标函》（格式二）中进行报价并填写《监理及相关服务报酬清单》（格式十四）。
9.2 投标报价均以人民币“元”为单位，四舍五入保留两位小数；
投标取费费率=投标总价÷建安工程费暂定价×100%，并保留3位小数。
本项目的建安工程费暂定价为人民币74735700.00元。
9.3 投标人只允许有一个投标总价。投标总价必须同时用大、小写表示，大、小写报价应保持一致，若不一致，以大写报价为准。